
 

 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

ШИИТПИР 

 

  

с. Тээли                    № 162     «30» октября 2019 г. 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в 

муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики  Тыва» 

 

Руководствуясь ст. ст. 35, 42, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Тыва 

от 25.04.2018 N 368-ЗРТ «О регулировании отдельных отношений в сфере 

муниципальной службы в Республике Тыва», и на основании экспертного 

заключения  Министерства юстиции Республики Тыва № 05-02/272-19 от 19 

сентября 2019 года, Хурал представителей муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной 

службе в муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»:  

1.1. Часть 1 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции: «1. 

Граждане, претендующие на замещение  должностей муниципальной службы, и 

муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны 

представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, 

которые установлены для представления сведений и доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера государственными гражданскими 

служащими субъектов Российской Федерации». 

 

consultantplus://offline/ref=41B56DF6095F61965E26F6C62D5AF917AC6FB95E1F80E863740FB9348B0D2CF113E45FA02FCF3A4AuCY8F
consultantplus://offline/ref=41B56DF6095F61965E26F6C62D5AF917AC6FB95E1F80E863740FB9348B0D2CF113E45FA027uCY9F
consultantplus://offline/ref=41B56DF6095F61965E26F6C62D5AF917AC6FB95E1F80E863740FB9348B0D2CF113E45FA02FCF3C47uCY4F
consultantplus://offline/ref=41B56DF6095F61965E26F6C62D5AF917AD66BC5E188FE863740FB9348B0D2CF113E45FA02FCF3942uCYBF
consultantplus://offline/ref=41B56DF6095F61965E26E8CB3B36A319AA6DE6511A8FEB3D2050E269DC0426A654AB06E26BC23843CDD641u4Y0F


 

 

2. Администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва» обнародовать настоящее решение. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального района  

«Бай-Тайгинский кожуун Республики 

Тыва» - председатель Хурала представителей                                    С. Салчак 

 

 

 


